СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

                    Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
 15.05.2014                                                                                                                           № 38
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 20.12.2013 № 23 «О бюджете сельского поселения «Село  Богородское» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»
С целью приведения решения Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 20.12.2013 № 23 «О бюджете сельского поселения «Село Богородское» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Совет депутатов сельского поселения «Село Богородское»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 20.12.2013 № 23 «О бюджете сельского поселения «Село Богородское» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

     « Статья 1

     Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Село Богородское»:
1) общий объем доходов в сумме  33366,694 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов 31201,694 тыс. рублей;

3) дефицит в сумме 2165,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 3 изложить  в следующей редакции:
                                                                                                       «Приложение № 3

к решению Совета

депутатов

сельского поселения

от 20.12.2013  № 23
Доходы

 бюджета  сельского поселения «Село Богородское» в разрезе групп, подгрупп,

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год

                                                                                                                 тыс.руб.

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	12807,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7442

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7442

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары, работы, услуги реализуемые на территории Российской Федерации
	1003,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы  по подакцизным товарам (продукции, производимые на территории Российской Федерации)
	1003,2

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД.
	568

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог взимаемый в связи с применением  упрощенной системы  налогообложения
	552

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	16

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА  ИМУЩЕСТВО
	1829

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	222

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	452

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	1255

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу  в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1365

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственной  собственности на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	283

	1 11 05075 00000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	1007

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	75

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	500

	2 00 00000 00  0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18394,494

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	18394.494

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	963

	2 02 01001 00 0000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	963

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	963

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на реализацию Закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет краевого бюджета»
	39,7

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	32,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Закон Хабаровского края от 19.01.10 № 49 « О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях».
	2,2

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	17357,594

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	17357,594

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	31201,694

	Дефицит бюджета
	2165

	ВСЕГО:
	33366,694

».

1.3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции
 «Приложение № 5

к решению Совета

депутатов

от 20.12.2013 № 23

	Распределение бюджетных ассигнований

по  разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов

бюджета  сельского  поселения  "Село Богородское" на 2014 год

тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Вр
	Сумма на год

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	0000000
	000
	8399,017

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	850

	Руководство и управление в сфере установленных   функций органов государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации и органов  местного самоуправления
	01
	02
	8100000
	000
	850

	Глава сельского поселения
	01
	02
	8110000
	000
	850

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций
	01
	04
	00000000
	000
	6173,3

	Обеспечение функций аппарата органов местного самоуправления
	01
	04
	8300000
	000
	5 778

	Аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	8310000
	000
	5 778

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	8310005
	000
	4 300

	ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА
	01
	04
	8310005
	121
	3 000

	Прочие  выплаты
	01
	04
	8310005
	122
	100

	НАЧИСЛЕНИЕ НА ОПЛАТУ ТРУДА
	01
	04
	8310005
	121
	1 200

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	8310006
	000
	1 148

	услуги связи-почтовые
	01
	04
	8310006
	242
	180

	Услуги  связи
	01
	04
	8310006
	244
	20

	Транспортные  услуги
	01
	04
	8310006
	244
	80

	Коммунальные услуги
	01
	04
	8310006
	244
	250

	Услуги по содержанию имущества
	01
	04
	8310006
	244
	200

	Прочие  услуги
	01
	04
	8310006
	244
	318

	Прочие расходы
	01
	04
	8310006
	851
	20

	Прочие  расходы (штрафы, пени)
	01
	04
	8310006
	852
	80

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04
	8310006
	000
	330

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	8310006
	244
	100

	Увеличение  стоимости материальных запас
	01
	04
	8310006
	244
	230

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	4310000
	540
	131,1

	Межбюджетные  трансферты с бюджетами поселений бюджету муниципального района из бюджета муниципального района бюджету поселений в соответствии заключенному соглашению (полномочия в области архитектуры и градостроительства)
	01
	04
	4310001
	540
	131,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	4310002
	540
	130,6

	Межбюджетные  трансферты с бюджетами поселений бюджету муниципального района из бюджета муниципального района бюджету поселений в соответствии заключенному соглашению (полномочия по решению вопросов ГО и ЧС)
	01
	04
	4310002
	540
	130,6

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	4310003
	540
	131,4

	Межбюджетные  трансферты с бюджетами поселений бюджету муниципального района из бюджета муниципального района бюджету поселений в соответствии заключенному соглашению -полномочия по разработке прогноза социально-экономического развития, основных показателей развития муниципального сектора, мониторинг выполнения прогнозных данных сельских поселений
	01
	04
	4310003
	540
	131,4

	Закон Хабаровского края «О бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» № 330 от 11.12.2013 ( 0103)
	01
	04
	4310654
	244
	2,2

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9910008
	870
	200

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000000
	000
	1175,717

	Реализация государственной  политики в области приватизации и управления  государственной  и муниципальной  собственностью
	01
	13
	9920000
	000
	201,217

	Оценка  недвижимости, признание  прав и регулирование отношений  по   государственной и муниципальной  собственностью
	01
	13
	9920009
	000
	201,217

	Выполнение  функций  органами  местного   самоуправления
	01
	13
	9920009
	244
	201,217

	Прочие  услуги
	01
	13
	9920309
	244
	201,217

	Прочие  услуги
	01
	13
	9920341
	244
	384

	Прочие непрограммые расходы
	01
	13
	9920341
	244
	590,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	17767,407

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий  ПДП
	03
	09
	9910008
	244
	345,83

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий  ПДП
	03
	09
	9910115
	244
	403,04

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий  ПДП (750)
	03
	09
	9915168
	244
	16786,537

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий ( 680)
	03
	09
	9912057
	321
	22

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий ( 8631)
	03
	09
	9910115
	321
	10,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	9910010
	230
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	100

	Функционирование органов  в  сфере национальной  безопасности, правоохранительной  деятельности и обороны
	03
	10
	9910011
	230
	100

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	2950

	ТРАНСПОРТ
	04
	08
	0000000
	000
	100

	Автомобильный  транспорт
	04
	08
	8410000
	000
	100

	Субсидии  юридическим лицам
	04
	08
	8410014
	000
	100

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	04
	08
	8410014
	810
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	8420000
	000
	2802,9

	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	8420016
	244
	2502,9

	Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездом к дворовым территориям многоквартирных домов СП "Село Богородское" на 2014 год
	04
	09
	8420017
	243
	300

	Управление земельными ресурсами
	04
	12
	0000000
	000
	47,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	9930012
	244
	47,1

	Прочие услуги
	04
	12
	9930012
	244
	47,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	4184,203

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	2400

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальной собственности
	05
	01
	8510000
	410
	1200

	Подготовка проектно-сметной документации для капитального строительства объекта муниципальной собственности сельского поселения 36-ти квартирный дом
	05
	01
	8510022
	414
	1000

	Муниципальная программа «Доступное   жилье гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края  в  2014-2017 годах и на период до 2020 года»
	05
	01
	8510023
	414
	200

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	8520000
	000
	1200

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	05
	01
	8520000
	000
	1200

	Приобретение строительных материалов для капитального ремонта объекта к муниципальной собственности сельского поселения
	05
	01
	8520025
	243
	133,698

	Прочие услуги
	05
	01
	8520025
	244
	100

	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности сельского поселения
	05
	01
	8520026
	000
	966,302

	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности сельского поселения  ул.Свердлова,29\2
	05
	01
	8520026
	243
	120,305

	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности сельского поселения ул.Комсольская,32\2
	05
	01
	8520026
	243
	187,798

	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности сельского поселения ул.Лесная,18\1
	05
	01
	8520026
	243
	575,482

	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности сельского поселения ул.Комсомольская,50\2
	05
	01
	8520026
	243
	30

	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности сельского поселения

Ул. Свердлова, 6-2
	05
	01
	8520026
	243
	57,606

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000000
	000
	808

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	05
	02
	8630000
	000
	508

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	8630034
	000
	508

	Мероприятия в области коммунального  хозяйства
	05
	02
	8630034
	244
	310

	Прочие услуги
	05
	02
	8630034
	244
	58

	Увеличение стоимости основных средств и материалов
	05
	02
	8630034
	244
	40

	Увеличение материальных запасов
	05
	02
	8630034
	244
	100

	Очистные сооружения "Село Богородское"
	05
	02
	8610029
	414
	300

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	976,203

	Благоустройство
	05
	03
	8700000
	000
	976,203

	Уличное освещение
	05
	03
	8710036
	000
	378

	Расходы на содержание сетей уличного освещения
	05
	03
	8710036
	244
	200

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	8710036
	244
	100

	Прочие  мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	8710036
	244
	78

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	8730038
	244
	150

	Прочие  мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	8740000
	000
	448,203

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	05
	03
	8740039
	244
	233,973

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	8740039
	244
	50

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	8740040
	244
	164,230

	Социальная политика
	10
	01
	0000000
	000
	66,067

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	01
	4310004
	000
	66,067

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	4310004
	540
	66,067

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	33366,694

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Село Богородское» Ульчского

муниципального района                                                                                    Д. С. Кольковец

Председатель  Совета депутатов

сельского поселения «Село

Богородское» Ульчского

муниципального района                                                                                    А. Е. Литвинов